
UCHWAŁA NR XXXIII/212/2022 
RADY GMINY LIPNO 

z dnia 18 marca 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Lipno na 2022r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4,  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2022r. 
poz. 559), art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 222, art. 235-237, art. 258, art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2021r. poz. 305 z późń.zm.1)) oraz art. 111 ustawy z dnia 
12 marca 2022r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 
(Dz.U. z 2022r poz. 583) uchwala się co następuje: 

§ 1.  W uchwale Rady Gminy Lipno Nr XXX/188/2021 z dnia 22 grudnia 2021r. w  sprawie 
uchwalenia budżetu Gminy Lipno na rok 2022, zmienionej Uchwałą Rady Gminy Nr XXXII/206/2022 z dnia 
17.02.2022r. i Zarządzeniami Wójta Gminy Lipno Nr 230/2022 z dnia 13.01.2022r., Nr 233/2022 z dnia 
26.01.2022r., Nr 236/2022 z dnia 15.02.2022r., Nr 241/2022 z dnia 08.03.2022r. wprowadza się następujące 
zmiany: 

1) § 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Ustala się dochody budżetu Gminy Lipno na 2022r. w łącznej wysokości 62.051.817,05zł z tego: 

1) bieżące w wysokości  51.645.688,05 zł; 

2) majątkowe w wysokości  10.406.129,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1. 

2.  Dochody o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 

1) dotacje celowe na realizacje zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 
ustawami w wysokości – 10.811.627,05 zł; 

2) dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej; 

3) dochody związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska”; 

2) § 2 otrzymuje brzmienie: 

„1. Ustala się wydatki budżetu Gminy Lipno na 2022r. w łącznej wysokości  77.069.849,05zł, z tego: 

1) bieżące w wysokości  52.660.054,05 zł; 

2) majątkowe w wysokości  24.409.795,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2. 

2. Wydatki o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 

1) wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 
ustawami w wysokości – 10.811.627,05 zł; 

3. Określa się zadania inwestycyjne na 2022 rok, zgodnie z załącznikiem nr 3”; 

3) § 3 otrzymuje brzmienie: 

„1. Ustala się deficyt budżetu w wysokości 15.018.032 zł, który zostanie pokryty przychodami 
pochodzącymi z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonania budżetu określonymi w odrębnych ustawach, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy 
o finansach publicznych – 2.474.063,11, nadwyżką budżetową – 11.512.455,89 zł oraz wolnymi środkami 
– 1.031.513 zł”; 

4) § 4 otrzymuje brzmienie: 

„Ustala się łączną kwotę przychodów budżetu w wysokości 17.831.820 zł pochodzących 
z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonania budżetu 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej uchwały zostały ogłoszone w Dz.U z 2021r. poz. 1236, poz. 1535, poz. 1773, 

poz. 1927, poz. 1981 i poz. 2270 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CF828353-4931-454F-A118-F35C691844E7. Podpisany Strona 1



określonymi w odrębnych ustawach, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy o finansach 
publicznych – 2.474.063,11 zł, nadwyżki z lat ubiegłych - 11.512.455,89 zł, wolnych środków – 
3.845.301 zł oraz łączną kwotę rozchodów budżetu w wysokości 2.813.788 zł, zgodnie z załącznikiem 
nr 4.”; 

5) § 5 otrzymuje brzmienie: 

„Ustala się limity zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych oraz kredytów i pożyczek 
zaciąganych na: 

1) sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu w kwocie 2.000.000  zł”; 

6) § 7 otrzymuje brzmienie: 

„1. Ustala  się  dochody  w  kwocie  135.000 zł  z  tytułu  wydawania zezwoleń  na  sprzedaż  napojów  
alkoholowych  oraz  wydatki  w  kwocie 135.263  zł  na  realizację  zadań określonych  w  gminnym 
programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych. 

2. Ustala się wydatki w kwocie 5.000  zł na realizację zadań określonych w gminnym programie 
przeciwdziałania narkomanii.”; 

7) § 9 otrzymuje brzmienie: 

„  „Wyodrębnia się w budżecie kwotę 2.415.000 zł dochodów i 2.555.805 zł wydatków 
na gospodarkę odpadami komunalnymi.”; 

8) § 10 otrzymuje brzmienie: 

„Wyodrębnia się w budżecie kwotę 981.861,31 zł do dyspozycji sołectw (dzielnic), zgodnie 
z załącznikiem nr 6.”; 

9) § 11 otrzymuje brzmienie: 

„     „Ustala się dotacje udzielane z budżetu gminy w łącznej kwocie 3.217.549,42 zł, z tego:  

1) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych – 2.912.549,42 zł; 

2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych – 305.000 zł, zgodnie z załącznikiem nr 7”; 

10) § 12 otrzymuje brzmienie: 

„Ustala się przychody i wydatki z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych zgodnie 
z załącznikiem nr 8.”; 

11) § 13 otrzymuje brzmienie: 

„Ustala się przychody i wydatki finansowane z Funduszu Przeciwdziałania COVID - 19 zgodnie 
z załącznikiem nr 9.”; 

12) § 14 otrzymuje brzmienie: 

„Upoważnia się Wójta Gminy Lipno do: 

1)  zaciągania kredytów i pożyczek oraz emisji papierów wartościowych: 

a) na sfinansowanie występującego w ciągu roku deficytu w kwocie 2.000.000  zł;  

2)  przekazania uprawnień jednostkom organizacyjnym do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, 
których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna dla zapewnienia ciągłości 
działania Gminy Lipno i z których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy na łączną 
kwotę 500.000 zł; 

3)  do dokonywania zmian w budżecie w planie wydatków między paragrafami i rozdziałami 
w ramach działu w zakresie wydatków bieżących, w tym na uposażenie i wynagrodzenie ze stosunku 
pracy oraz w planie wydatków majątkowych polegających na przeniesieniach między rozdziałami 
i paragrafami w ramach działu klasyfikacji budżetowej; 

4) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków związanych ze: 

a) zmianą kwot lub uzyskaniem płatności przekazywanych z budżetu środków europejskich, o ile 
zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CF828353-4931-454F-A118-F35C691844E7. Podpisany Strona 2



b) zmianą w realizacji przedsięwzięcia finansowanego z udziałem środków europejskich albo 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3, o ile zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu, 

c) zwrotem płatności otrzymanych z budżetu środków europejskich; 

5) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach w innych bankach; 

6) udzielania pożyczek w roku budżetowym 2022 do wysokości 300.000 zł.”; 

7) w celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa: 

a) dokonania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu jednostki samorządu terytorialnego, w tym 
dokonywania przeniesień wydatków między działami klasyfikacji budżetowej, 

b) przekazania uprawnień do dokonywania przeniesień wydatków innym jednostkom organizacyjnym, 

c) przekazania uprawnień innym jednostkom organizacyjnym do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, 
których realizacja w roku budżetowym i latach następnych jest niezbędna do zapewnienia ciągłości 
działania jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy, 

b) zmian w planie wydatków budżetu jednostki samorządu terytorialnego związanych z wprowadzeniem 
nowych inwestycji lub zakupów inwestycyjnych przez jednostkę, o ile zmiana ta nie pogorszy wyniku 
budżetu. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lipno. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko – Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Lipno 

 
 

Andrzej Chojnicki 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CF828353-4931-454F-A118-F35C691844E7. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXIII/212/2022 

Rady Gminy Lipno 

z dnia 18 marca 2022 r. 

Zmiany w planie dochodów budżetowych na 2022r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie  
010   Rolnictwo i łowiectwo 124 100,00 435 312,00 559 412,00  

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 124 100,00 435 312,00 559 412,00  
  0830 Wpływy z usług 120 000,00 400 000,00 520 000,00  
  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 35 312,00 35 312,00  

400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i 
wodę 1 342 000,00 900,00 1 342 900,00  

 40002  Dostarczanie wody 1 342 000,00 900,00 1 342 900,00  
  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 900,00 900,00  

750   Administracja publiczna 74 770,00 4 203,00 78 973,00  
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 0,00 500,00 500,00  
  0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 500,00 500,00  
 75095  Pozostała działalność 0,00 3 703,00 3 703,00  

  0750 
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu 
Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o 
podobnym charakterze 

0,00 1 200,00 1 200,00 
 

  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 112,00 112,00  
  0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 0,00 2 391,00 2 391,00  

756   
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 
związane z ich poborem 

11 621 950,00 14 000,00 11 635 950,00 
 

 75618  Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek 
samorządu terytorialnego na podstawie ustaw 260 000,00 14 000,00 274 000,00  

  0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki 
samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 40 000,00 14 000,00 54 000,00 

 

758   Różne rozliczenia 22 349 273,00 9 195 684,00 31 544 957,00  
 75801  Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 

terytorialnego 10 687 177,00 45 684,00 10 732 861,00  

  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 10 687 177,00 45 684,00 10 732 861,00  
 75814  Różne rozliczenia finansowe 0,00 9 150 000,00 9 150 000,00  
  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 150 000,00 150 000,00  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CF828353-4931-454F-A118-F35C691844E7. Podpisany Strona 1



  6090 
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie 
lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 

0,00 9 000 000,00 9 000 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 171 945,00 75 000,00 3 246 945,00 
 90026  Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 69 000,00 75 000,00 144 000,00 

  2460 
Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora 
finansów publicznych na realizacje zadań bieżących jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych 

64 000,00 75 000,00 139 000,00 

Razem: 52 326 718,05 9 725 099,00 62 051 817,05 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CF828353-4931-454F-A118-F35C691844E7. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXXIII/212/2022 

Rady Gminy Lipno 

z dnia 18 marca 2022 r. 

Zmiany w planie wydatków budżetowych na 2022r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 936 950,00 472 000,00 1 408 950,00 

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 554 000,00 472 000,00 1 026 000,00 
  4260 Zakup energii 130 000,00 72 000,00 202 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 100 000,00 400 000,00 500 000,00 

400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 839 500,00 200 000,00 1 039 500,00 

 40002  Dostarczanie wody 839 500,00 200 000,00 1 039 500,00 
  4260 Zakup energii 420 000,00 200 000,00 620 000,00 

600   Transport i łączność 8 867 200,00 2 416 800,00 11 284 000,00 
 60016  Drogi publiczne gminne 7 055 216,58 2 416 800,00 9 472 016,58 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 027 000,00 95 800,00 1 122 800,00 
  4270 Zakup usług remontowych 100 000,00 280 000,00 380 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 5 725 516,58 1 991 000,00 7 716 516,58 
  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 70 000,00 50 000,00 120 000,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 108 686,00 25 000,00 133 686,00 
 70007  Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 24 686,00 25 000,00 49 686,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 12 000,00 25 000,00 37 000,00 

710   Działalność usługowa 126 100,00 400,00 126 500,00 
 71035  Cmentarze 75 100,00 400,00 75 500,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 100,00 400,00 500,00 

750   Administracja publiczna 8 016 394,00 132 216,00 8 148 610,00 
 75011  Urzędy wojewódzkie 260 270,00 0,00 260 270,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 183 220,00 -2 931,00 180 289,00 
  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 16 400,00 2 931,00 19 331,00 
 75022  Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 185 900,00 25 000,00 210 900,00 
  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 170 900,00 25 000,00 195 900,00 
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 6 346 303,00 85 216,00 6 431 519,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 101 250,00 40 216,00 141 466,00 
  4260 Zakup energii 55 000,00 5 000,00 60 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 98 500,00 40 000,00 138 500,00 
 75095  Pozostała działalność 605 920,00 22 000,00 627 920,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CF828353-4931-454F-A118-F35C691844E7. Podpisany Strona 1



  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 172 800,00 22 000,00 194 800,00 
754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 335 190,00 101 000,00 436 190,00 

 75404  Komendy wojewódzkie Policji 0,00 10 000,00 10 000,00 
  6170 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie 

lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych 0,00 10 000,00 10 000,00 

 75411  Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 0,00 75 000,00 75 000,00 
  6170 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie 

lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych 0,00 75 000,00 75 000,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 330 190,00 16 000,00 346 190,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 79 330,00 -4 000,00 75 330,00 
  4260 Zakup energii 40 000,00 20 000,00 60 000,00 

801   Oświata i wychowanie 20 702 037,00 11 333 262,00 32 035 299,00 
 80101  Szkoły podstawowe 13 402 681,00 10 933 262,00 24 335 943,00 
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 5 549 184,00 533 262,00 6 082 446,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 281 400,00 10 400 000,00 11 681 400,00 
 80104  Przedszkola 1 558 641,00 400 000,00 1 958 641,00 
  4330 Zakup usług przez JEDNOSTKI samorządu terytorialnego od innych 

jednostek samorządu terytorialnego 800 000,00 400 000,00 1 200 000,00 
851   Ochrona zdrowia 136 200,00 5 263,00 141 463,00 

 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 130 000,00 5 263,00 135 263,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 47 420,00 5 263,00 52 683,00 

852   Pomoc społeczna 3 704 742,05 100 000,00 3 804 742,05 
 85202  Domy pomocy społecznej 340 000,00 100 000,00 440 000,00 
  4330 Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych 

jednostek samorządu terytorialnego 340 000,00 100 000,00 440 000,00 
854   Edukacyjna opieka wychowawcza 0,00 100 000,00 100 000,00 

 85415  Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 0,00 100 000,00 100 000,00 
  3240 Stypendia dla uczniów 0,00 2 000,00 2 000,00 
  3260 Inne formy pomocy dla uczniów 0,00 98 000,00 98 000,00 

855   Rodzina 11 145 879,00 85 000,00 11 230 879,00 
 85508  Rodziny zastępcze 60 000,00 15 000,00 75 000,00 
  4330 Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych 

jednostek samorządu terytorialnego 60 000,00 15 000,00 75 000,00 

 85510  Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych 40 000,00 70 000,00 110 000,00 
  4330 Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych 

jednostek samorządu terytorialnego 40 000,00 70 000,00 110 000,00 
900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 405 200,00 118 055,00 4 523 255,00 

 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 2 415 000,00 140 805,00 2 555 805,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 2 301 572,00 140 805,00 2 442 377,00 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CF828353-4931-454F-A118-F35C691844E7. Podpisany Strona 2



 
 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 404 800,00 60 000,00 464 800,00 
  4260 Zakup energii 170 000,00 60 000,00 230 000,00 
 90026  Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 64 000,00 92 250,00 156 250,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 64 000,00 92 250,00 156 250,00 
 90095  Pozostała działalność 448 200,00 -175 000,00 273 200,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 270 000,00 -175 000,00 95 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 988 180,00 36 802,00 2 024 982,00 
 92195  Pozostała działalność 943 180,00 36 802,00 979 982,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 106 000,00 6 302,00 112 302,00 
  4260 Zakup energii 20 000,00 20 000,00 40 000,00 
  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 10 500,00 10 500,00 

926   Kultura fizyczna 199 700,00 -3 602,00 196 098,00 
 92695  Pozostała działalność 109 200,00 -3 602,00 105 598,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 27 500,00 -8 602,00 18 898,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 43 000,00 5 000,00 48 000,00 

Razem: 61 947 653,05 15 122 196,00 77 069 849,05 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CF828353-4931-454F-A118-F35C691844E7. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXXIII/212/2022 

Rady Gminy Lipno 

z dnia 18 marca 2022 r. 

Zadania inwestycyjne 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie  
010   Rolnictwo i łowiectwo 620 000,00 0,00 620 000,00  

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 350 000,00 0,00 350 000,00  

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 350 000,00 0,00 350 000,00  

   Budowa punktów monitoringu i regulacji ciśnienia sieci wodociągowej SUW 
Jastrzębie 100 000,00 0,00 100 000,00  

   Budowa stacji uzdatniania wody w Rumunkach Karnkowskich 100 000,00 0,00 100 000,00  

   Przebudowa i uzupełnienia sieci wodociągowej 150 000,00 0,00 150 000,00  

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 270 000,00 0,00 270 000,00  

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 150 000,00 0,00 150 000,00  

   Rozbudowa sieci kanalizacyjnej 150 000,00 0,00 150 000,00  

  6230 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do 
sektora finansów publicznych 

120 000,00 0,00 120 000,00  

   Dotacja na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków 120 000,00 0,00 120 000,00  
600   Transport i łączność 7 592 500,00 2 041 000,00 9 633 500,00  

 60013  Drogi publiczne wojewódzkie 1 796 983,42 0,00 1 796 983,42  

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 19 434,00 0,00 19 434,00  

   
Dokumentacja projektowa "Przebudowa drogi wojewódzkiej nr 557 Rypin - 
Lipno od km 29+837 do km 30+379 polegającej na budowie chodnika nie 
przekraczającego pas drogowy" 

19 434,00 0,00 19 434,00  

  6300 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych 
i zakupów inwestycyjnych 

721 549,42 0,00 721 549,42  

   
Dotacja dla Województwa Kujawsko-Pomorskiego na realizację zadania 
"Przebudowa drogi wojewódzkiej nr 557 Rypin - Lipno od km 29+837 do 
km 30+379 polegającej na budowie chodnika nie przekraczającego pas 
drogowy" 

721 549,42 0,00 721 549,42 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CF828353-4931-454F-A118-F35C691844E7. Podpisany Strona 1



  6309 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych 
i zakupów inwestycyjnych 

1 056 000,00 0,00 1 056 000,00  

   
Dotacja dla Województwa Kujawsko-Pomorskiego na realizacje zadania 
"Rozbudowa drogi wojewódzkiej Nr 559 Lipno-Kamień Kotowy-granica 
województwa - budowa ciągów pieszo rowerowych i chodników wzdłuż 
drogi wojewódzkiej Nr 559" 

1 056 000,00 0,00 1 056 000,00 
 

 60016  Drogi publiczne gminne 5 795 516,58 2 041 000,00 7 836 516,58  

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 5 725 516,58 1 991 000,00 7 716 516,58  

   Budowa chodnika w m. Chodorążek 5 000,00 0,00 5 000,00  

   Budowa chodnika w m. Ośmiałowo 15 000,00 0,00 15 000,00  

   Budowa, przebudowa i modernizacja dróg na terenie gminy 479 016,58 - 279 000,00 200 016,58  

   Przebudowa drogi gminnej Głodowo - Suradówek nr 170519C 1 987 000,00 0,00 1 987 000,00  

   Przebudowa drogi gminnej nr 170535C Ignackowo - Borek 21 500,00 0,00 21 500,00  

   Przebudowa drogi gminnej nr 170560C Trzebiegoszcz - Złotopole 0,00 65 000,00 65 000,00  

   Przebudowa drogi gminnej nr 170561C Trzebiegoszcz - Trzebiegoszcz 0,00 175 000,00 175 000,00  

   Przebudowa drogi gminnej nr 170565C w m. Okrąg 350 000,00 0,00 350 000,00  

   Przebudowa drogi gminnej nr 170658C Łochocin - Wichowo 0,00 330 000,00 330 000,00  

   Przebudowa drogi gminnej nr 170677C Krzyżówki - Grabiny, nr 170675C  
Popowo - Grabiny, nr 170532C Popowo-Barany 20 000,00 1 480 000,00 1 500 000,00  

   Przebudowa drogi gminnej nr 170690C Radomice - Krzyżówki 0,00 155 000,00 155 000,00  

   Przebudowa drogi gminnej Popowo - Wichowo nr 170528C i drogi Popowo - 
Popowo nr 170653C 2 653 000,00 0,00 2 653 000,00  

   Przebudowa drogi gminnej w m.Radomice 65 000,00 0,00 65 000,00  

   Przebudowa drogi wewnetrznej w m. Borek dz. 265/22 0,00 65 000,00 65 000,00  

   Przebudowa drogi wewnętrznej w m. Okrąg dz. 89/1 130 000,00 0,00 130 000,00  

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 70 000,00 50 000,00 120 000,00  

   Zakup kosiarki ciągnikowej 70 000,00 50 000,00 120 000,00  
710   Działalność usługowa 15 000,00 0,00 15 000,00  

 71035  Cmentarze 15 000,00 0,00 15 000,00  

  6300 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych 
i zakupów inwestycyjnych 

15 000,00 0,00 15 000,00  

   Dotacja dla Miasta Lipno na modernizację cmentarza komunalnego 15 000,00 0,00 15 000,00  
720   Informatyka 135 995,00 0,00 135 995,00  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CF828353-4931-454F-A118-F35C691844E7. Podpisany Strona 2



 72095  Pozostała działalność 135 995,00 0,00 135 995,00  

  6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 115 595,00 0,00 115 595,00  

   Infostrada Kujaw i Pomorza 2.0 115 595,00 0,00 115 595,00  

  6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 20 400,00 0,00 20 400,00  

   Infostrada Kujaw i Pomorza 2.0 20 400,00 0,00 20 400,00  
754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,00 85 000,00 85 000,00  

 75404  Komendy wojewódzkie Policji 0,00 10 000,00 10 000,00  

  6170 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań inwestycyjnych 0,00 10 000,00 10 000,00  

   Dotacja dla Komendy Powiatowej Policji na zakup samochodu 0,00 10 000,00 10 000,00  

 75411  Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 0,00 75 000,00 75 000,00  

  6170 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań inwestycyjnych 0,00 75 000,00 75 000,00  

   Dotacja dla Komendy Powiatowej PSP na zakupu sprzętu specjalistycznego 
w tym samochodu rozpoznawczo - ratowniczego i łodzi ratowniczej 0,00 75 000,00 75 000,00  

801   Oświata i wychowanie 1 501 400,00 10 400 000,00 11 901 400,00  

 80101  Szkoły podstawowe 1 281 400,00 10 400 000,00 11 681 400,00  

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 281 400,00 10 400 000,00 11 681 400,00  

   Budowa boiska przy SP w Maliszewie 260 000,00 0,00 260 000,00  

   Budowa placu zabaw przy SP w  Maliszewie 21 400,00 0,00 21 400,00  

   Budowa sali gimnastycznej przy Zespole Szkół w Radomicach 1 000 000,00 10 400 000,00 11 400 000,00  

 80113  Dowożenie uczniów do szkół 220 000,00 0,00 220 000,00  

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 220 000,00 0,00 220 000,00  

   Zakup autobusu do przewozu dzieci 220 000,00 0,00 220 000,00  
900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 448 400,00 - 175 000,00 1 273 400,00  

 90004  Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 930 000,00 0,00 930 000,00  

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 144 207,00 0,00 144 207,00  

   Rewitalizacja terenów parkowych w Radomicach 144 207,00 0,00 144 207,00  

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 500 000,00 0,00 500 000,00  

   Rewitalizacja terenów parkowych w Radomicach 500 000,00 0,00 500 000,00  

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 285 793,00 0,00 285 793,00  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CF828353-4931-454F-A118-F35C691844E7. Podpisany Strona 3



   Rewitalizacja terenów parkowych w Radomicach 285 793,00 0,00 285 793,00  

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 133 400,00 0,00 133 400,00  

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 133 400,00 0,00 133 400,00  

   Wykonanie oświetlenia ulicznego w m. Jastrzębie, Pólko, Radomice i ul. 
Rolna 133 400,00 0,00 133 400,00  

 90095  Pozostała działalność 385 000,00 - 175 000,00 210 000,00  

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 270 000,00 - 175 000,00 95 000,00  

   Optymalizacja energetyczna obiektów użyteczności publicznej z 
wykorzystaniem odnawialnych źródeł energii (OZE) 70 000,00 0,00 70 000,00  

   Zagospodarowanie działki w Złotopolu 200 000,00 - 175 000,00 25 000,00  

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 115 000,00 0,00 115 000,00  

   Zakup gruntów 50 000,00 0,00 50 000,00  

   Zakup samochodu dostawczego 65 000,00 0,00 65 000,00  
921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 700 000,00 10 500,00 710 500,00  

 92195  Pozostała działalność 700 000,00 10 500,00 710 500,00  

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 700 000,00 0,00 700 000,00  

   Modernizacja Domu Kultury w Wichowie 600 000,00 0,00 600 000,00  

   Zagospodarowanie terenu wokół świetlicy w m. Ostrowite 100 000,00 0,00 100 000,00  

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 10 500,00 10 500,00  

   Zakup pieca CO do świetlicy w Chlebowie 0,00 10 500,00 10 500,00  
926   Kultura fizyczna 35 000,00 0,00 35 000,00  

 92695  Pozostała działalność 35 000,00 0,00 35 000,00  

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 35 000,00 0,00 35 000,00  

   Budowa placu zabaw i siłowni zewnętrznej w m. Wierzbick 5 000,00 0,00 5 000,00  

   Budowa siłowni zewnętrznej w m. Kolankowo 10 000,00 0,00 10 000,00  

   Budowa wiaty w m. Głodowo 20 000,00 0,00 20 000,00  

Razem 12 048 295,00 12 361 500,00 24 409 795,00  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CF828353-4931-454F-A118-F35C691844E7. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XXXIII/212/2022 

Rady Gminy Lipno 

z dnia 18 marca 2022 r. 

Przychody i rozchody budżetu w 2022r. 

 w złotych 

Lp. Treść Klasyfikacja 
§ Kwota 

1 2 3 4 

Przychody ogółem:  17 831 820,00 

1 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 
rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w 
odrębnych ustawach 

905 2 474 063,11 

2 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 
6 ustawy 950 3 845 301,00 

3 Nadwyżki z lat ubiegłych 957 11 512 455,89 

Rozchody ogółem:  2 813 788,00 

1 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i 
kredytów 992 813 788,00 

2 Przelewy na rachunki lokat 994 2 000 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CF828353-4931-454F-A118-F35C691844E7. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XXXIII/212/2022 

Rady Gminy Lipno 

z dnia 18 marca 2022 r. 

Plan wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej na 2022 rok 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
750   Administracja publiczna 74 600,00 0,00 74 600,00 

 75011  Urzędy wojewódzkie 74 600,00 0,00 74 600,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 74 600,00 -2 931,00 71 669,00 
  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 0,00 2 931,00 2 931,00 

Razem: 10 811 627,05 0,00 10 811 627,05 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CF828353-4931-454F-A118-F35C691844E7. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XXXIII/212/2022 

Rady Gminy Lipno 

z dnia 18 marca 2022 r. 

Plan naliczonego funduszu sołeckiego i jego przeznaczenie w 2022r. 

Lp
. Nazwa sołectwa Kwota ogółem Nazwa zadania (przedsięwzięcia)  Dzał Rozdział § Plan na 2022r. 

1) Przeniesienie i remont lampy  900 90015 4300 2 000,00 zł 
2) Zakup i montaz 2 koszy na śmieci 600 60016 4210 1 400,00 zł 

4210 3 000,00 zł 3) Remont wiaty przystankowej 600 60016 
4300 2 000,00 zł 

4) Zakup tablicy informacyjnej (nazwy miejscowości) 600 60016 4210 200,00 zł 
5) Organizacja imprezy integracyjnej 921 92195 4300 1 000,00 zł 

1 Barany 20 680,56 

6) Zakup materiałów do remontu dróg gminnych 600 60016 4210 11 080,56 zł 
        

1) Dokończenie oświetlenia ul.Rolnej 900 90015 6050 24 970,46 zł 
4210 1 000,00 zł 2 Białowieżyn 27 970,46 

2) Organizacja imprezy okolicznościowej 921 92195 
4300 2 000,00 zł 

        
3 Biskupin 26 419,42 1) Zakup materiałów do remontu dróg gminnych 600 60016 4210 26 419,42 zł 
        

4210 1 000,00 zł 1) Organizacja imprez integracyjnych 921 92195 
4300 2 000,00 zł 

2) Budowa placu zabaw przy SP w Maliszewie 801 80101 6050 3 000,00 zł 
3) Zatrudnienie instruktora dla orkiestry 750 75095 4170 6 000,00 zł 
4) Zakup namiotu dla sołectwa 921 92195 4210 6 000,00 zł 
5) Zakup tablicy informacyjnej 600 60016 4210 1 000,00 zł 
6) Zakup materiałów na remonty dróg gminnych 600 60016 4210 13 226,99 zł 

4 Brzeźno 32 726,99 

7) Bieżące utrzymanie świetlicy i terenu wokół 921 92195 4210 500,00 zł 
        

1) Zakup i montaż pieca C.O. 921 92195 6060 10 500,00 zł 
2)  Remont świetlicy wiejskiej 921 92195 4210 8 150,00 zł 5 Chlebowo 19 801,64 
3) Zakup wyposażenia świetlicy 921 92195 4210 1 151,64 zł 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CF828353-4931-454F-A118-F35C691844E7. Podpisany Strona 1



        
1) Zorganizowanie imprezy integracyjnej 921 92195 4300 1 000,00 zł 
2) Zakup materiałów budowlanych na budowę chodnika 600 60016 6050 5 000,00 zł 
3) Pielęgnacja terenu wokół świetlicy 921 92195 4210 1 000,00 zł 6 Chodorążek 26 005,80 

4) Zakup materiałów do remontu dróg gminnych 600 60016 4210 19 005,80 zł 
        

1) Zakup materiałów do remontu dróg gminnych 600 60016 4210 5 000,00 zł 
2) Budowa wiaty  926 92695 6050 20 000,00 zł 7 Głodowo 25 643,89 
3) Bieżące utrzymanie terenów sołectwa 900 90095 4210 643,89 zł 

        
1) Zakup materiałów do remontu dróg gminnych 600 60016 4210 11 000,00 zł 
2) Wykonanie przepustu 600 60016 4210 404,38 zł 8 Grabiny 21 404,38 
3) Prace geodezyjne przy uregulowaniu stanu prawnego  
drogi 600 60016 6050 10 000,00 zł 

        
1) Organizacja imprez integracyjnych 921 92195 4300 1 000,00 zł 
2) Zakup i montaż tablic informac. z nr nieruchomości 600 60016 4210 2 000,00 zł 9 Huta Głodowska 16 802,96 
3) Zakup materiałów do remontu dróg gminnych 600 60016 4210 13 802,96 zł 

        
1) Dokumentacja związana z wydaniem decyzji  
środowiskowej dotyczące budowy drogi gminnej 600 60016 6050 8 000,00 zł 

10 Ignackowo 21 404,38 
2)  Zakup materiałów na remonty dróg gminnych 600 60016 4210 13 404,38 zł 

        
1) Zakup wyposażenia dla Koła Kobiet 921 92195 4210 1 000,00 zł 
2) Zakup umundurowania dla OSP 754 75412 4210 2 000,00 zł 
3) Ułożenie kostki przy garażu OSP 754 75412 4210 5 000,00 zł 

11 Jankowo 23 937,75 

4) Zakup materiałów na remonty dróg gminnych 600 60016 4210 15 937,75 zł 
        

12 Jastrzębie 32 261,67 1) Wykonanie oświetlenia 900 90015 6050 32 261,67 zł 
        

1) Doposażenie OSP 754 75412 4210 18 000,00 zł 
4210 3 000,00 zł 2) Organizacja imprez 921 92195 
4300 3 000,00 zł 

3) Doposażenie świetlicy 921 92195 4210 4 000,00 zł 
13 Karnkowo 45 600,63   

4) Tablice z numeracją 600 60016 4210 6 000,00 zł 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CF828353-4931-454F-A118-F35C691844E7. Podpisany Strona 2



5) Zakup materiałów na remonty dróg gminnych 600 60016 4210 7 600,63 zł 
6) Bieżące utrzymanie terenów sołectwa 900 90095 4210 4 000,00 zł 

        
1) Zakup materiałów do remontu dróg gminnych 600 60016 4210 14 684,73 zł 
2) Zakup kosiarki 921 92195 4210 2 000,00 zł 
3) Zagospodarowanie terenu wokół świetlicy 921 92195 4210 2 400,00 zł 

4210 1 900,00 zł 4) Obsługa i utrzymanie świetlicy wiejskiej 921 92195 
4300 1 900,00 zł 

14 Kłokock 26 884,73   

5) Zakup sprzętu muzycznego do świetlicy 921 92195 4210 4 000,00 zł 
        

1) Zakup materiałów do remontu dróg gminnych 600 60016 4210 8 628,86 zł 
2) Zagospodarowanie terenu wokół świetlicy 921 92195 4210 2 000,00 zł 15 Kolankowo 20 628,86   
3) Budowa siłowni zewnętrznej 926 92695 6050 10 000,00 zł 

        
1) Zakup materiałów na remonty dróg gminnych 600 60016 4210 14 871,01 zł 
2) Zakup akcesoriów dla orkiestry w Brzeźnie 750 75095 4210 1 000,00 zł 16 Komorowo 18 871,01   
3) Budowa placu zabaw przy SP w Maliszewie 801 80101 6050 3 000,00 zł 

        
1) Prace geodezyjne i projektowe dot. przebudowy drogi 600 60016 6050 10 000,00 zł 
2) Utrzymanie kompleksu boisk 926 92695 4210 3 000,00 zł 

4210 1 500,00 zł 3) Organizacja imprez integracyjnych 921 92195 
4300 1 500,00 zł 
4210 4 400,00 zł 4) Zakup i montaż lamp solarowych 900 90015 
4300 2 000,00 zł 

17 Krzyżówki 25 230,28   

5) Zakup mundurów koszarowych 754 75412 4210 2 830,28 zł 
        

1) Przebudowa drogi wewnętrznej w m. Okrąg dz. 89/1 600 60016 6050 25 000,00 zł 18 Lipno I 31 382,75   
2) Zakup materiałów na remonty dróg gminnych 600 60016 4210 6 382,75 zł 

        
19 Lipno II 25 333,69   1) Rozbudowa oświetlenia w m. Pólko 900 90015 6050 25 333,69 zł 
        

1) Zakup materiałów do remontu dróg gminnych 600 60016 4210 20 000,00 zł 
4210 2 000,00 zł 2) Organizacja imprez integracyjnych 921 92195 
4300 3 000,00 zł 

3) Bieżące utrzymanie placu sportowo-rekreacyjnego 926 92695 4210 3 000,00 zł 
4) Zakup strojów dla Koła Kobiet 921 92195 4210 2 000,00 zł 

20 Łochocin 49 478,24   

5) Zagospodarowanie placu sportowo-rekreacyjnego 926 92695 4210 8 000,00 zł 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CF828353-4931-454F-A118-F35C691844E7. Podpisany Strona 3



4300 11 478,24 zł 
        

1) Budowa placu zabaw przy SP w Maliszewie 801 80101 6050 10 000,00 zł 
2) Przebudowa drogi gminnej za szkołą 600 60016 6050 20 000,00 zł 21 Maliszewo 38 724,35   
3) Zakup materiałów na remonty dróg gminnych 600 60016 4210 8 724,35 zł 

        
22 Okrąg 30 917,44   1) Przebudowa drogi wewnętrznej w m. Okrąg dz. 89/1 600 60016 6050 30 917,44 zł 
        

1) Zakup materiałów na remonty dróg gminnych 600 60016 4210 27 521,50 zł 23 Ostrowite 29 521,50   
2) Zakup umundurowania dla OSP 754 75412 4210 2 000,00 zł 

        
24 Ostrowitko 18 871,01 1) Zakup materiałów na remonty dróg gminnych 600 60016 4210 18 871,01 zł 

        
1) Wykonanie chodnika przy drodze gminnej 600 60016 6050 15 000,00 zł 
2) Budowa placu zabaw przy SP w Maliszewie 801 80101 6050 5 385,39 zł 25 Ośmiałowo 25 385,39   
3) Odwodnienie drogi gminnej na terenie sołectwa 600 60016 4210 5 000,00 zł 

        
1) Organizacja imprez integracyjnych 921 92195 4300 1 000,00 zł 26 Piątki 19 905,04   
2) Zakup materiałów na remonty dróg gminnych 600 60016 4210 18 905,04 zł 

        
1) Zakup materiałów na remonty dróg gminnych 600 60016 4210 20 000,00 zł 
2) Wyposażenie świetlicy 921 92195 4210 2 000,00 zł 

4210 6 000,00 zł 3) Remont świetlicy 921 92195 
4300 2 000,00 zł 

27 Popowo 31 020,84 zł 

4) Organizacja imprez integracyjnych  921 92195 4300 1 020,84 zł 
        

28 Radomice 50 822,48 zł 1) Wykonanie oświetlenia ulicznego 900 90015 6050 50 822,48 zł 
        

1) Organizacja imprez integracyjnych  921 92195 4300 1 000,00 zł 
2) Bieżące utrzymanie działki rekreacyjnej 926 92695 4210 2 000,00 zł 29 Rumunki Głodowskie 19 026,12 zł 
3) Zakup kruszywa naturalnego  600 60016 4210 16 026,12 zł 

        
30 Karnkowskie Rumunki 17 578,48 zł 1) Zakup materiałów na remonty dróg gminnych 600 60016 4210 17 578,48 zł 
        

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CF828353-4931-454F-A118-F35C691844E7. Podpisany Strona 4



1) Organizacja imprez integracyjnych 921 92195 4300 1 000,00 zł 
2)  Zakup barierek ochronnych 600 60016 4210 2 000,00 zł 31 Tomaszewo 18 560,80 zł 
3) Zakup materiałów do remontu dróg gminnych 600 60016 4210 15 560,80 zł 

        
1) Wyposażenie świetlicy 921 92195 4210 2 000,00 zł 
2) Zakup materiałów do remontu dróg gminnych 600 60016 4210 23 367,71 zł 32 Trzebiegoszcz 26 367,71 zł 
3) Ułożenie kostki brukowej przy SP w Trzebiegoszczu 801 80101 4210 1 000,00 zł 

        
1) Zakup materiałów do remontu dróg gminnych 600 60016 4210 26 000,00 zł 

4210 800,00 zł 2) Dofinansowanie dla SP Wichowo 801 80101 
4300 1 200,00 zł 

3) Zakup sprzętu dla OSP Wichowo i umundurowania 754 75412 4210 3 000,00 zł 
33 Wichowo 34 795,04 zł 

4) Zakup wyposażenia dla WDK 921 92195 4210 3 795,04 zł 
        

1)  Zakup materiałów do remontu dróg 600 60016 4210 3 852,68 zł 
4210 7 000,00 zł 2) Remont dachu śwetlicy 921 92195 
4300 3 000,00 zł 

3) Zakup sprzętu do koszenia trawy 900 90095 4210 1 500,00 zł 
4) Zakup wyposażenia na plac zabaw i siłownię zewnętrzną 926 92695 6050 5 000,00 zł 

34 Wierzbick 21 352,68 zł 

5) Organizacja imprezy integracyjnej 921 92195 4300 1 000,00 zł 
        

1) Zakup materiałów do remontu dróg 600 60016 4210 19 500,00 zł 
2) Dofinansowanie dla szkoły w Wichowie 801 80101 4210 500,00 zł 

4210 5 000,00 zł 35 Zbytkowo 27 039,83 zł 
3) Zagospodarowanie terenu wokół świetlicy 921 92195 

4300 2 039,83 zł 
        

1) Zakup materiałów do remontu dróg 600 60016 4210 9 000,00 zł 
2) Zakup opału 921 92195 4210 2 000,00 zł 
3) Zakup sprzętu i umundurowania dla OSP 754 75412 4210 2 500,00 zł 
4) Dofinansowanie SP Jastrzębie 801 80101 4210 1 000,00 zł 

4210 6 000,00 zł 5) Budowa progu zwalniającego na drodze gminnej 600 60016 
4300 1 500,00 zł 
4210 9 502,51 zł 

36 Złotopole 33 502,51 zł 

6) Remont świetlicy 921 92195 
4300 2 000,00 zł 

 RAZEM 981 861,31     981 861,31 zł 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CF828353-4931-454F-A118-F35C691844E7. Podpisany Strona 5



Załącznik Nr 7 do uchwały Nr XXXIII/212/2022 

Rady Gminy Lipno 

z dnia 18 marca 2022 r. 

Plan dotacji dla jednostek nie należących do sektora finansów publicznych w 2022 roku 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 
010   Rolnictwo i łowiectwo 120 000,00 

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 120 000,00 

  6230 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
jednostek nie zaliczanych do sektora finansów publicznych 

120 000,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 85 000,00 
 75404  Komendy wojewódzkie Policji 10 000,00 
  6170 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych 10 000,00 

 75411  Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 75 000,00 
  6170 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych 75 000,00 
900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 50 000,00 

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 50 000,00 

  2830 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji pozostałym jednostkom nie 
zaliczanym do sektora finansów publicznych 

50 000,00 

926   Kultura fizyczna 50 000,00 
 92605  Zadania w zakresie kultury fizycznej 50 000,00 

  2360 
Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 
udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego 

50 000,00 

Razem: 305 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CF828353-4931-454F-A118-F35C691844E7. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 8 do uchwały Nr XXXIII/212/2022 

Rady Gminy Lipno 

z dnia 18 marca 2022 r. 

Projekt przychodów i wydatków z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych 

Przychody 

Lp. Treść Klasyfikacja § Kwota 
1 Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 

niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych 
ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach  

905 906.417,11 

Wydatki 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 
600 60016 6050 Przebudowa drogi Popowo – Wichowo nr 

170528C i drogi Popowo – Popowo nr 170653C  
906.417,11 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CF828353-4931-454F-A118-F35C691844E7. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 9 do uchwały Nr XXXIII/212/2022 

Rady Gminy Lipno 

z dnia 18 marca 2022 r. 

Projekt przychodów i wydatków  finansowanych z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 w 2022 r. 

 
Lp. Dział Rozdział § Nazwa zadania Kwota dotacji 

MAJĄTKOWE 

Dochody                           

 758 75814 6090  9.000.000,00 
Przychody 

   905 

Przychody jst z niewykorzystanych środków 
pieniężnych na rachunku budżetu, wynikających z 

rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 
związanych ze szczególnymi zasadami wykonania 

budżetu określonymi w odrębnych ustawach 
(Rządowy Fundusz Inwestycji Lokalnych – środki 

wpłynęły z 2020 roku) 

906.417,11 

Wydatki 

 
600 60016 6050 

Przebudowa drogi Popowo – Wichowo nr 
170528C i drogi Popowo – Popowo nr 170653C 906.417,11 

 801 80101 6050 
Budowa sali gimnastycznej przy Zespole Szkół w 

Radomicach 9.000.000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CF828353-4931-454F-A118-F35C691844E7. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 
Zmian w budżecie Gminy Lipno na 2022 rok dokonano w związku ze zmianą planu dochodów, 
wydatków, przychodów i rozchodów. 
 W dochodach wprowadzono zmiany w związku z otrzymaniem ostatecznej kwoty  subwencji 
ogólnej – zwiększenie subwencji oświatowej o 12.422 zł oraz środki otrzymane z rezerwy części 
oświatowej subwencji z przeznaczeniem na wsparcie szkół w zakresie zorganizowania 
dodatkowych zajęć specjalistycznych z zakresu pomocy psychologiczno-pedagogicznej – 33.262 
zł. Wprowadzono środki z Programu Rządowego Fundusz Polski Ład z przeznaczeniem na budowę 
hali sportowej z zapleczem socjalno-sanitarnym i łącznikiem przy Zespole Szkół w Radomicach – 
9.000.000 zł oraz środki na realizację przedsięwzięcia „Usuwanie odpadów z folii rolniczych, siatki 
i sznurka do owijania balotów, opakowań po nawozach i typu Big Bag” – 75.000 zł. 
Dostosowano plan dochodów z tytułu rozliczeń z lat ubiegłych, otrzymanych odszkodowań, 
odbioru ścieków, odsetek od lokat i środków zgromadzonych na rachunkach bankowych. 
 W wydatkach wprowadzono otrzymane środki na realizacje w/w zadań oraz niewykorzystane 
w 2021 roku dochody na wydatki związane z realizacją zadań określonych w Gminnym Programie 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych – 5.263 zł oraz dochody na gospodarkę 
odpadami komunalnymi – 140.805 zł. Zabezpieczone zostały środki na udzielenie wsparcia 
finansowego na zakup samochodu dla Komendy Powiatowej Policji w Lipnie – 10.000 zł oraz na 
zakup sprzętu specjalistycznego w tym samochodu rozpoznawczo-ratowniczego i łodzi ratowniczej 
dla Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej – 75.000 zł. 
Ponadto dokonano zmian na braki występujące w planach na wydatki bieżące, w zakresie 
oczyszczania ścieków, dostaw energii elektrycznej, zakupu kruszywa i remontu dróg gminnych, 
remontu mieszkań komunalnych, diet dla radnych i sołtysów, wynagrodzeń nauczycieli, utrzymania 
dzieci w przedszkolach innych gmin, utrzymania podopiecznych w domach pomocy społecznej, 
wypłaty stypendiów dla uczniów, utrzymania dzieci w rodzinach zastępczych i placówkach 
opiekuńczo-wychowawczych. 
Dokonano zmian w związku ze złożeniem przez sołectwo Chlebowo uchwały Zebrania Wiejskiego 
w sprawie zmiany wniosku o przyznanie środków funduszu sołeckiego na 2022 rok. Sołectwo 
zrezygnowało z zakupu materiałów do remontu dróg, odzieży ochronnej dla straży i siłowni  
zewnętrznej, środki przeznaczyło na zakup i montaż pieca C.O. oraz remont świetlicy.        
 W wydatkach inwestycyjnych wprowadzono środki na przebudowę dróg, zakup kosiarki 
ciągnikowej i pieca C.O. do świetlicy w Chlebowie, dotację dla KPP na zakup samochodu, dotację 
dla KPPSP na zakup samochodu rozpoznawczo-ratowniczego i łodzi ratowniczej, budowę sali 
gimnastycznej przy Zespole Szkół w Radomicach.   
 Do załącznika przychodów wprowadzono wolne środki – 3.845.301 zł, nadwyżkę budżetową 
z lat ubiegłych – 11.512.455,89 zł, zwiększono niewykorzystane środki pieniężne na rachunku 
budżetu, wynikające z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonania budżetu określonymi w odrębnych ustawach (o których mowa 
w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy o finansach publicznych) o kwotę 1.568.467,46 zł do wysokości 
2.474.063,11 zł, zmniejszono wartość z zaciągniętych pożyczek i kredytów do wysokości 0 zł. Do 
załącznika rozchodów wprowadzono przelewy na rachunki lokat - 2.000.000 zł.  
          W wyniku tych operacji planowany deficyt budżetu zwiększył się i wynosi 15.018.032zł, 
zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 
związanych ze szczególnymi zasadami wykonania budżetu określonymi w odrębnych ustawach, o 
których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy o finansach publicznych – 2.474.063,11 zł, nadwyżką 
budżetową – 11.512.455,89 zł oraz wolnymi środkami – 1.031.513zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CF828353-4931-454F-A118-F35C691844E7. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Ustęp 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Ustęp 1 Punkt 2

	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Ustęp 2
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Ustęp 2 Punkt 3


	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Ustęp 1
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Ustęp 1 Punkt 2

	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Ustęp 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Ustęp 2 Punkt 1

	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Ustęp 3

	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Ustęp 1

	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 5 zm. Punkt 1

	Paragraf 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 6 zm. Ustęp 1
	Paragraf 1 Punkt 6 zm. Ustęp 2

	Paragraf 1 Punkt 7
	Paragraf 1 Punkt 8
	Paragraf 1 Punkt 9
	Paragraf 1 Punkt 9 zm. Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 9 zm. Punkt 2

	Paragraf 1 Punkt 10
	Paragraf 1 Punkt 11
	Paragraf 1 Punkt 12
	Paragraf 1 Punkt 12 zm. Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 12 zm. Punkt 1 Litera a

	Paragraf 1 Punkt 12 zm. Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 12 zm. Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 12 zm. Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 12 zm. Punkt 4 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 12 zm. Punkt 4 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 12 zm. Punkt 4 Litera c

	Paragraf 1 Punkt 12 zm. Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 12 zm. Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 7 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 7 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 7 Litera c


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Zalacznik 8
	Zalacznik 9
	Uzasadnienie

